



Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE PODCZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W odpowiedzi na apel Papieża Franciszka o braterską solidarność z ofiarami trzęsienia ziemi w Nepalu i w krajach sąsiednich, dzisiejsza niedziela jest dla nas dniem modlitwy i materialnego wsparcia dla ofiar tego kataklizmu. W związku z tym przy wyjściu z kościoła zbierane są ofiary do puszek na ten cel.

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice: o 18.00 nabożeństwo majowe. W dni powszednie nabożeństwa odprawiamy o 9.30 i 18.30. O 19.00 Msza św. w intencji Ojczyzny z racji 2. niedzieli miesiąca. O 20.00 zapraszamy na uroczysty koncert poświęcony Św. Janowi Pawłowi II, połączony z promocją płyty znanego warszawskiego kompozytora, profesora Sławomira Czarneckiego. Wystąpi kameralny chór z Torunia *Schola Cantorum Thorunensis* pod dyрекcją Pawła Głowińskiego.

Dzieci, które przyjęły dzisiaj Pierwszą Komunię Świętą gromadzą się na Mszy św. od poniedziałku do piątku o 18.00.

W środę zapraszamy na kolejny wykład w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich, działającej przy ołtarzu Ojczyzny. Poprowadzi go ks. prof. Ignacy Bokwa na temat: *Spółeczeństwo obywatelskie*. Początek o godz. 19.00 w sali św. Wincentego.

W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy I. Rocznicę Komunii Świętej na Mszy św. o godz. 10.30. Spowiedź św. dla dzieci i rodziców w sobotę o godz. 10.00.

W tym roku 7 maja mija 250. rocznica ustanowienia przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego Orderu Św. Stanisława Biskupa Męczennika, który jest jednym z najważniejszych polskich historycznych odznaczeń zaszczytnych. Dla miłośników narodowej tradycji i kultury jest to wyjątkowe święto. Z tej okazji Fundacja Skarby Narodu zaprasza jeszcze dzisiaj na niezwykłą wystawę poświęconą Orderowi i jego historii. Ekspozycja jest prezentowana w salach wystawowych dolnego kościoła naszej Bazyliki w godz. 8.30 – 20.30. Gorąco zapraszamy.

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
14/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 10 MAJA 2015

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości.

To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywani sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego.

Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go prosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”.

/J 15,9-17/

Ewangelia tej niedzieli to dalszy ciąg „Mowy pożegnalnej” Pana Jezusa z Ostatniej Wieczerzy. Chwila jest wyjątkowa, bo zbliża się Męka i Śmierć krzyżowa Zbawiciela i w takim momencie Pan Jezus mówi o tym, co najważniejsze dla Niego i co – jako testament – pragnie zostawić swoim uczniom – nam wszystkim! A Chrystus – umiłowany Syn Ojca niebieskiego – swoją miłością ogarnia nas wszystkich i zachęca nas, abyśmy trwali w tej Jego miłości. Znakiem wskazującym na to trwanie jest zachowywanie Jego przykazań.

Jezusowe przykazanie – to przykazanie miłości na wzór Jego miłości, która wyraża się w tym, że On oddaje swoje życie za nas, dla naszego zbawienia. Jesteśmy przez Chrystusa wybrani do szczególnej z Nim relacji, która jest więzią przyjaźni i to jest z Jego łaski, z daru Jego miłości, której jesteśmy adresatami. Wybierając nas i otaczając swoją miłością, Pan Jezus pragnie, abyśmy na drogach naszego życia chrześcijańskiego przynosili owoc, którym ma być konkretna realizacja przykazania naszej wzajemnej miłości, jako naśladowców Chrystusa. Wszystko to, co mówi nam Pan Jezus o swojej miłości, która nas ogarnia, o trwaniu przez nas w tej Jego miłości oraz o zmierzaniu w naszym życiu drogą miłości, która ma odzwierciedleniem tej miłości, którą On nas ukochał, ma być dla nas źródłem radości!

„To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna” /J 15, 11/

Osobista, żywa więź z Chrystusem i wierna miłość zawsze będą owocowały prawdziwą radością. „Radość Ewangelii napętnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem” – to pierwsze zdanie Adhortacji apostolskiej „Evangelii gaudium” Papieża Franciszka (2013 r.).

W niedzielę 10 maja br. 38 dzieci przystąpi po raz pierwszy do Komunii świętej

Módlmy się za te dzieci, aby przez całe życie trwały w przyjaźni z Jezusem! Oby ten dzień dla rodzin dzieci pierwszokomunijnych był pięknym, religijnym świętem!

Św. Jan Paweł II podczas III-ciej wizyty duszpasterskiej w Polsce, z okazji drugiego Krajowego Kongresu Eucharystycznego, w czasie Mszy św. w Łodzi 13 czerwca 1987 r., związanej z Pierwszą Komunią świętą dużej grupy dzieci powiedział m.in.: „Rodzina zawsze była – i nadal pozostaje – pierwszym i podstawowym środowiskiem, do którego Bóg przychodzi przez wielkie sakramenty naszej wiary, poczynając od Chrztu świętego ... na drodze każdej rodziny – do Domu Ojca, Pierwsza Komunia święta jest dniem szczególnym”.

Kolejna ceremonia nadawania Orderu świętego Stanisława, która po ponad 180-ciu latach wróciła w ubiegłym roku do naszej świątyni, będzie miała miejsce w niedzielę 10 maja br. Wtedy też, z okazji 250-rocznicy ustanowienia tego Orderu przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, zostanie odsłonięta pamiątkowa tablica.

13 maja (środa) wspomnienie NMP Fatimskiej

13 maja 1917 r. w Fatimie, w Portugalii, Najświętsza Dziewica ukazała się trojgu dzieciom: Łucji, Hiacyncie i Franciszkowi. Poleciła im modlitwę, zwłaszcza różańcową, i pokutę za grzeszników, a dla uproszenia pokoju w świecie nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. W czasie ostatniego objawienia 13 października 1917 r. Pani powiedziała, że jest Matką Bożą Różańcową, przybywającą wezwać ludzi, by już dłużej nie obrażali Boga grzechami i by codziennie odmawiali różaniec. Maryjne orędzie z Fatimy wobec tego, co dzieje się obecnie w świecie, staje się szczególnie aktualne i zobowiązujące. Za dwa lata – w 2017 będziemy obchodzili 100-lecie objawień maryjnych w Fatimie i trwa duchowe przygotowanie (specjalna nowenna) do tej rocznicy.

Dwoje najmłodszych powierników objawień Matki Bożej w Fatimie umiera wkrótce po nich: Franciszek w 1919 r., a jego siostra Hiacynta w 1920. Tę dwójkę „dzieci fatimskich” beatyfikował Jan Paweł II w 2000 r. Trzecia uczestniczka objawień – S. Łucja, karmelitanka, zmarła 13 lutego 2005 r., mając prawie 98 lat. Osobiście spotkała się i rozmawiała z Papieżem Pawłem VI i Papieżem Janem Pawłem II, gdy pielgrzymowali oni do Fatimy. Sanktuarium maryjne w Fatimie nawiedził też Papież Benedykt XVI. 13 maja to również rocznica cudownego ocalenia Jana Pawła II w zbrodniczym zamachu, który miał miejsce na jego życie w 1981 r. Jedną z kul, które ciężko zraniły Papieża, jest dzisiaj w koronie Matki Bożej Fatimskiej, która ocaliła Ojca Świętego – tak ufnie oddanego Maryi.

14 maja (czwartek) święto św. Macieja Apostoła

Został on wybrany na miejsce Judasza Iskarioty. O uzupełnieniu grona Dwunastu opowiadają nam Dz 1, 15-26.

16 maja (sobota) uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski i metropolii warszawskiej, (1591-1657)

Ten jezuicki misjonarz wędrowny utwierdzał w wierze katolickiej liczne rzesze wiernych w trudnych dla Kościoła czasach. Św. Andrzej przypłacił swoje starania o jedność chrześcijan okrutną śmiercią. Oprawcy na miejsce kaźni wybrali rzeźnię, a jego ciało okaleczyli w straszny sposób. Został kanonizowany w 1938 r. i wtedy też Jego ciało z Rzymu sprowadzono do Polski. Zachowane do dziś relikwie św. Andrzeja Boboli spoczywają w kościele Jezuitów w Warszawie, przy ul. Rakowieckiej.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik